2

2

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
УВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

   Р Е Ш Е Н И Е
двенадцатой сессии шестого созыва

15.11.2021 г.                                                             № 61
с. Увальское

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Увальского  сельсовета Татарского района Новосибирской области от 20.12.2013г. № 29 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Депутатов Увальского  сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в  Решение Совета депутатов Увальского  сельсовета Татарского района Новосибирской области от 20.12.2013г. № 29 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области»,
 следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Абзац 6 части 3  статьи 6 изложить в следующей редакции;
«средства самообложения граждан, инициативные платежи;».
1.2. Дополнить часть 3 статьи 6  абзацем 7 следующего содержания:
«иные неналоговые доходы  в соответствии с федеральным законодательством.».
1.3. Абзац 4 статьи  19 «введение местных налогов, устанавливаемых по ним налоговых ставок», утратил силу.
	1.4. Абзац 5 части 1 статьи 23, изложить в следующей редакции:
«представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках;»
1.5. Часть 3 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«3. Закрепление за органами местного самоуправления, органами местной администрации, иным и организациями бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета производится с учетом выполняемых ими полномочий по исполнению государственных функций в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.».
1.6. Часть 4 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«4. Перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается администрацией Увальского сельсовета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.
Перечень главных администраторов доходов бюджета должен содержать наименования органов (организаций), осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета, и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета.»
	1.7.  часть 1 статьи статья 44 изложить в следующей редакции:
«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.».
1.8.  часть 4 статьи 46 изложить в следующей редакции:
	«4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с распоряжениями.».

  	2. Опубликовать  настоящее Решение в газете «Увальский вестник» и разместить  на официальном сайте администрации Увальского  сельсовета Татарского района Новосибирской области.

 	 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

          Председатель Совета депутатов
            Увальского  сельсовета
            Татарского района Новосибирской области:                                   С.Р.Максименко

          Глава Увальского  сельсовета:                                             А.П.Спешилов